PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO LOCAL PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL Nº 022/2016-PRPPG

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE
CLASSIFICAÇÃO – PIC-PIBITI.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições
regimentais,

considerando o Edital nº 05/2016-PRPPG, de 05 de abril de 2016;

considerando o Edital nº 06/2016-PRPPG, de 23 de maio de 2016;

considerando o Edital nº 09/2016-PRPPG, de 16 de junho de 2016;

considerando o Edital nº 011/2016-PRPPG, de 30 de junho de 2016;

considerando o Edital nº 013/2016-PRPPG, de 02 de agosto de 2016;

considerando o Edital nº 020/2016-PRPPG, de 07 de outubro de 2016 e

considerando a classificação final das propostas de trabalho e a divulgação

da cota pela Fundação Araucária e CNPq.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1. Os orientadores/bolsistas contemplados com as bolsas do Programa de

Iniciação Científica das modalidades: PIBIC/Fundação Araucária/Unioeste,

PIBIC/Unioeste/PRPPG e PIBIC/CNPq/Unioeste, por ordem de classificação,

conforme anexo.

2. O discente deverá acessar o sistema SGPIC para informar os dados

bancários. Para os bolsistas Fundação Araucária (conta corrente em nome do

aluno na Caixa Econômica Federal). Para os bolsistas CNPq (conta corrente em

nome do aluno no Banco do Brasil). O aluno também deve acatar o termo de

compromisso para voluntários e bolsistas no sistema.

3. Podem ocorrer alterações na distribuição das bolsas em virtude de possíveis

recursos. O prazo para recursos será de 02 (dois) dias a partir da data de

publicação do edital.

4. Houve o cancelamento das propostas dos alunos que optaram por não aceitar

trabalhar de forma voluntária, caso não recebam bolsa.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 07 de novembro de 2016.

        Vladimir Pavan Margarido              Silvio César Sampaio
            Coordenador do CIPIC   Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Anexo Único do Edital nº 022/2016-PRPPG, de 07/11/2016.

Grande Área: Ciências Exatas e da Terra

DOCENTE Pont ALUNO Modalidade

Wu Feng Chung 286.00 Leandro Augusto Ensina
PIBITI/Fundação
Araucária/Unioeste

Cleber Antonio Lindino 157.00 Daniela Langaro Savaris
PIBITI/Fundação
Araucária/Unioeste

Marcio Seiji Oyamada 96.00 Gabriel Medina Marques PIBIC/CNPq/Unioeste

Elvio Antonio de Campos 87.00 Thiago Augusto Grigolo PIBIC/CNPq/Unioeste

Douglas Cardoso Dragunski 68.00 Sabrina Arens Endler PIBIC/CNPq/Unioeste

Rogerio Luis Rizzi 65.00 Murillo Douglas O Machado PIBIC/CNPq/Unioeste

Guilherme Galante 55.00 Guilherme de Oliveira Felipe PIBIC/CNPq/Unioeste

Josiane Caetano Dragunski 53.00 Vinicius Martinelli PIBIC/CNPq/Unioeste

Elvio Antonio de Campos 87.00 Weslley Geoffer Perusso Borges PIBIC/CNPq/Unioeste

Grande Área: Engenharias

DOCENTE Pont ALUNO Modalidade

Camilo Freddy M Morejon 1042.0 Jeferson Guilherme Blauth
PIBITI/Fundação
Araucária/Unioeste

Edson Antonio da Silva 128.00 Marlize Fernandes Barbosa PIBIC/CNPq/Unioeste

Monica Lady Fiorese 103.00 Nadia Fortuoso PIBIC/CNPq/Unioeste

Decio Lopes Cardoso 59.00 Vinicius Ramos Das Neves PIBIC/CNPq/Unioeste

Grande Área: Ciências da Saúde

DOCENTE Pont ALUNO Modalidade

Luciana Oliveira de Fariña 107 Ana Caroline da Costa PIBIC/CNPq/Unioeste

Grande Área: Ciências Agrárias

DOCENTE Pont ALUNO Modalidade

Affonso C Gonçalves Junior 255.00 Camila Ines Podkowa Cancelado a pedido

Luis Francisco Angeli Alves 105.00 Gabriella Crystina Marafon
PIBITI/Fundação
Araucária/Unioeste

Jerry Adriani Johann 70.00 Amanda Bordin Richetti PIBIC/CNPq/Unioeste

Divair Christ 65.00 Elvis José Lizzi PIBIC/CNPq/Unioeste

Altevir Signor 65.00 Janaina Fernanda Rossetto PIBIC/CNPq/Unioeste

Eriton Egidio L Valente 65.00 Danieli Fernanda Pilz PIBIC/CNPq/Unioeste

Vanda Pietrowski 50.00 Alessandra Tabita Kaiser PIBIC/CNPq/Unioeste

Affonso C Gonçalves Junior 255.00 Natália Cardoso dos Santos Cancelado a pedido

Affonso C Gonçalves Junior 255.00 Juliano Zimmermann Cancelado a pedido